



Valņu iela 2, Rīga, LV-1050
Tālrunis: 67216500, fakss 67223801
E-pasts: visc@visc.gov.lv
www.visc.gov.lv

Informācija plašsaziņas līdzekļiem
2012.gada 9.jūlijā, Rīgā

Latvijas jaunieši uzsāk dalību starptautiskajās mācību priekšmetu olimpiādēs

Latvijas jaunieši ir uzsākuši dalību starptautiskajās mācību priekšmetu olimpiādēs. 2012.gadā Latvijas skolēni piedalās septiņās starptautiskajās mācību priekšmetu olimpiādēs. Olimpiādēs šogad piedalās 26 skolēni no visas Latvijas.

Šā gada 8.-16.jūlijā Latvijas jauno talantīgo matemātiķu komanda piedalās 53.starptautiskajā olimpiādē matemātikā, kas notiek Argentīnā, Mar del Platā. Latviju pārstāv Nikita Larka, Pēteris Kārlis Ratnieks, Ilze Ošiņa, Miķelis Pūķis, Edžus Urtāns un Andrejs Kuzņecovs. Lai jaunieši varētu rādīt savu sniegumu starptautiskā līmenī, dalību olimpiādē ir atbalstījuši Jēkabpils pilsētas dome, Rīgas dome un Nodibinājums Apdāvinātības sistēma nācijas izaugsmei.

8.-15.jūlijā jaunieši piedalās arī 23.starptautiskajā bioloģijas olimpiādē Singapūras Republikā, Singapūrā. Minētajā olimpiādē Latvijas godu aizstāv Mārtiņš Vaivads, Māris Seržāns, Mihails Šišovs un Kārlis Jermacāns. Olimpiādes atbalstītāji ir Latvijas Jauno zinātnieku apvienība, Rīgas dome, Ogres dome, Latvijas Universitāte, SIA FIDEA, SIA "Biosan", SIA "EKMI".

No 21.jūlija līdz 30.jūlijam notiks 44.starptautiskā ķīmijas olimpiāde ASV, Baltimorā, kurā piedalīsies Ervīns Cauņa, Jānis Briška, Georgijs Treņins un Veronika Saharuka. Šīs olimpiādes atbalstītāji ir AS „Grindeks”, SIA "Silvanols" un Jēkabpils pilsētas dome.

43.starptautiskā fizikas olimpiāde notiks Igaunijā, Tallinā, no 2012.gada 15.jūlija līdz 24.jūlijam, tajā piedalīsies Luka Ivanovskis, Māris Seržāns, Georgijs Treņins, Kristaps Znotiņš un Andris Gerasimovičs.

Latvija tiks pārstāvēta 9.starptautiskajā ģeogrāfijas olimpiādē Vācijā, Ķelnē, no 2012.gada 21.augusta līdz 26.augustam. Olimpiādē piedalīsies Māris Seržāns, Kārlis Bernāns, Roberts Georgs Fimbauers un Armands Sebris.

Šajā gadā kā pēdējā notiks 24.starptautiskā informātikas olimpiāde Itālijā, Milānā, no 2012.gada 23.septembra līdz 30.septembrim, kurā piedalīsies Aleksejs Popovs, Ojārs Vilmārs Ratnieks, Nikita Larka un Marks Zeļdes.

Savu sniegumu Latvijas jaunieši jau ir parādījuši 20.starptautiskajā Vides projektu olimpiādē, kurā piedalījās Kārlis Švalbe un Daniels Ancāns.

Informāciju sagatavoja:

Kristīne Ilgaža

VISC sabiedrisko attiecību speciāliste,

Tālrunis: 29420515, 67212415

kristine.ilgaza@visc.gov.lv

www.visc.gov.lv